



N. **225**

ORIGINALE

COMUNE DI CODROIPO

PROVINCIA DI UDINE

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: M4C1I3.3 PNRR RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO CON ADEGUAMENTO STRUTTURALE ED IMPIANTISTICO DELL'AUDITORIUM SCOLASTICO COMUNALE (AULA MAGNA). APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO.

L'anno **duemilaventitre** il giorno **sette** del mese di **agosto** alle ore **17:30**, nella sede comunale, in seguito a convocazione disposta con avvisi ai singoli assessori, si è riunita la Giunta Comunale

Intervengono i signori

Nardini Guido	Sindaco	Presente
Trevisan Giacomo	Vice Sindaco	Presente
Polo Silvia	Assessore	Presente
Conte Paola	Assessore	Presente
Turcati Giorgio	Assessore	Presente
Soramel Alberto	Assessore	Presente
Bortolotti Paola	Assessore	Presente
Cordovado Daniele	Assessore esterno	Presente

Assiste il SEGRETARIO GENERALE **Peresson Ruggero**.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. **Nardini Guido** nella sua qualità di Sindaco del Comune di Codroipo che espone l'oggetto iscritto all'ordine del giorno sul quale sono stati espressi i pareri ai sensi del T.U.E.L. 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

PREMESSO che:

- con determinazione dell'Area LL.PP. e Manutenzioni n. 281 del 21.10.2015, è stato affidato, a seguito indagine di mercato, ai sensi del comma 11 dell'art. 125 del D.Lvo 163/2006 e s.m.i., l'incarico per il servizio di verifica sismica dell'edificio denominato "Auditorium comunale" sito in Via IV novembre a Codroipo all'ing. Vidoni Luca con studio a Forgaria del Friuli in Via Manin, 5, verso l'importo di €. 7.859,58, oltre al 4% ed all'IVA 22%, per complessivi €. 9.972,24, imputando la spesa al capitolo n 1086 "spese per incarichi e consulenze ufficio tecnico" del Bilancio 2015 (Cod. 477- 06);
- nell'ottica di una più efficace soluzione delle problematiche, non solo strutturali, ma anche impiantistiche e di prevenzione incendi, è stato necessario prendere in considerazione una serie di soluzioni tecniche ed economiche che permettano all'Amministrazione di capire l'entità della spesa da sostenere in relazione ai benefici da conseguire e pertanto non solo per interventi strutturali;
- con determinazione dell'Area LL.PP. e Manutenzioni n. 216 del 26.09.2017, con la quale allo studio Coopprogetti srl di Pordenone, nella persona dell'ing. Visentin Mario e collaboratori, è stato affidato l'incarico per la redazione dello studio di fattibilità tecnica ed economica relativo agli INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO/ADEGUAMENTO DELL'AUDITORIUM DI VIA IV NOVEMBRE A CODROIPO, verso l'importo di €. 11.822,02, oltre al 4% di contributi previdenziali ed al 22% di IVA, per un importo complessivo di €. 14.999,78;
- con delibera di Giunta Comunale n. 43 del 19.02.2018, immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il progetto preliminare relativo agli interventi di MIGLIORAMENTO/ADEGUAMENTO SISMICO E NORMATIVO DELL'AUDITORIUM DI VIA IV NOVEMBRE A CODROIPO, trasmesso dallo studio Coopprogetti srl di Pordenone con sede in Via Montereale 10/C, pervenuto in data 28.12.2017 e protocollato con nota prot. 087 del 02.01.2018, dell'importo complessivo di €. 1.000.000,00 come evidenziato nel seguente quadro economico di spesa modificato d'ufficio:

DATO ATTO che la disponibilità finanziaria dell'Ente non permetteva, non solo la realizzazione dell'opera, ma nemmeno la possibilità di affidare un incarico cumulativo di progettazione definitiva ed esecutiva e pertanto si era ritenuto di procedere all'affidamento dell'incarico di progettazione definitiva al fine di poter accedere a eventuali bandi per l'ottenimento di contributi da parte degli enti superiori (Regione e Ministeri);

RICHIAMATA la determinazione dell'Area LL.PP. n. 173 del 12.11.2018, con la quale si affidava allo studio Coopprogetti srl di Pordenone, l'incarico professionale per la redazione del progetto definitivo relativo agli INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO/ADEGUAMENTO DELL'AUDITORIUM DI VIA IV NOVEMBRE A CODROIPO, così come previsto dall'art. 23, commi 1 e segg. del D.Lgs 50/2016 verso l'importo di €. 26.531,58 oltre al 4% di contributi previdenziali ed al 22% di IVA;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 24.05.2021, immediatamente esecutiva, con la quale, si approvava solo ai fini contributivi, il progetto definitivo relativo alle opere relative agli INTERVENTI DI RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO CON ADEGUAMENTO STRUTTURALE ED IMPIANTISTICO DELL'AUDITORIUM COMUNALE (AULA MAGNA) comportante un quadro economico di spesa generale per una spesa complessiva di 1.182.000,00;

RILEVATO che anche le varie richieste di finanziamento inoltrate agli enti superiori negli anni 2021 e 2022 non hanno prodotto risultati;

ATTESTO che con la delibera di consiglio comunale n. 23 del 26.04.2023 è stato approvato il piano triennale delle OO.PP. 2023-2025 che riporta al suo interno l'opera di cui alla presente per un importo di € 1.650.000,00;

RICHIAMATI:

- la legge 11 gennaio 1996, n. 23, recante "*Norme per l'edilizia scolastica*";
- il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n. 101, recante "*Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti*";
- il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, recante "*Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionali all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia*";
- la circolare del 30 dicembre 2021, n. 32, del Ministero dell'economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato, avente ad oggetto "Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Guida operativa per il rispetto del principio di non arrecare danno significativo all'ambiente (DNSH)";
- il Decreto del 11 aprile 2008 del Ministro dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare, recante approvazione del Piano d'azione per la sostenibilità ambientale dei consumi nel settore della pubblica amministrazione, con il quale sono stati individuati i Criteri Ambientali Minimi (CAM), periodicamente revisionati con Decreto dal Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare ed in particolare il comma 1 dell'art. 34 del D.lgs. 50 del 2016, ai sensi del quale *le stazioni appaltanti contribuiscono al conseguimento degli obiettivi ambientali previsti dal succitato Piano d'azione attraverso l'inserimento, nella documentazione progettuale e di gara, almeno delle specifiche tecniche e delle clausole contrattuali* contenute nei criteri previsti dallo stesso Decreto
- il decreto del Ministro dell'economia e delle finanze 6 agosto 2021 e successive modificazioni e integrazioni, con il quale sono state assegnate le risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti *milestone* e *target*;
- il decreto del Ministro dell'istruzione e del merito 6 dicembre 2022, recante individuazione di risorse aggiuntive per l'Investimento 3.3 del PNRR – Missione 4 – Componente 1;

CONSIDERATO che:

- l'attuazione del PNRR prevede, per l'attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.3 e per la realizzazione degli interventi ad essa connessi, finalizzati alla messa in sicurezza e riqualificazione degli edifici scolastici, l'individuazione del Ministero dell'istruzione quale titolare dell'Investimento 3.3;
- il Ministero dell'istruzione – Unità di missione del PNRR ha ammesso a finanziamento l'intervento di cui alla presente, sulla base dell'istruttoria e della valutazione effettuata dalla Regione competente;

VERIFICATO che l'intervento di cui al punto precedente è stato ammesso al finanziamento per l'importo complessivo di €. 1.650.000,00 finanziato rispettivamente per €. 1.060.000,00 con contributi di cui al PNRR di cui sopra e per €. 590.000,00 con fondi del comune di Codroipo;

RILEVATO altresì che le azioni del progetto (contenute nell'accordo di concessione di finanziamento) dovranno essere portate materialmente a termine e completate secondo il seguente cronoprogramma, salvo specifiche rimodulazioni delle *milestone*, d'intesa con il Ministero dell'economia e delle finanze, tali da non compromettere comunque né i *target* né le *milestone* di livello europeo associati:

Aggiudicazione dei lavori	Entro il 15 settembre 2023	Determina di aggiudicazione
Avvio dei lavori	Entro il 30 novembre 2023	Verbale di consegna dei lavori
Conclusione dei lavori	Entro il 31 dicembre 2025	Verbale di ultimazione lavori
Collaudo dei lavori	Entro il 31 marzo 2026	Certificato di collaudo

RICHIAMATA la nota regionale pervenuta con prot. n. 11849 del 05.05.2023 con la quale si autorizza la modifica del titolo dell'intervento presentato dal Comune di Codroipo CUP J85I17000150006 in "*Restauro e risanamento conservativo con adeguamento strutturale e impiantistico dell'Auditorium scolastico comunale (Aula Magna)*";

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 150 del 22.05.2023, immediatamente esecutiva, con la quale si aggiornar ed approva il progetto definitivo dell'intervento denominato *Restauro e risanamento conservativo con adeguamento strutturale e impiantistico dell'Auditorium scolastico comunale (Aula Magna)*, pervenuto dallo studio Coopprogetti srl di Pordenone con protocolli: prot. 25841 del 23.09.2019, prot. 12437 del 24.05.2021 e prot. 9611 del 07.04.2023, dell'importo complessivo di e. 1.650.000,00, così come si evidenzia nel presente quadro economico di spesa:

A SOMME A BASE D'ASTA

A.1 LAVORI

Opere strutturali (S.04) - OG1	373.816,98
Opere edili (E.22) - OG1	394.026,87
Impianti elettrici (IA.03) - OG11	140.267,51
Impianti meccanici (IA.02) - OG11	245.112,44
Oneri sicurezza	31.776,20

TOTALE SOMME A 1.185.000,00 1.185.000,00

A.2 ONERI PER LA SICUREZZA - 2,68%- 31.776,20

(non soggetti a ribasso)

IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA 1.153.223,80

B SOMME A DISPOSIZIONE

B.1 SPESE TECNICHE, di cui:	200.472,94
B.1.a spese già sostenute (PD, ...)	38.668,85
B.1.b spese da sostenere (PE, CS, DL, CSE, ...)	161.804,09
B.2 ONERI PREVIDENZIALI (4% su B1)	8.018,92
B.3 IVA (10% su A.1)	118.500,00
B.4 IVA (22% su B.1+B.2)	45.868,21
B.5 Art 113 DLgs 50/2016	12.115,44
B.6 IMPREVISTI	80.024,49

TOTALE SOMME B 465.000,00 465.000,00

TOTALE SOMME A+B 1.650.000,00

VISTO il mutuo di € 535.000,00 contratto con la cassa Depositi e prestiti, posizione n. 6218268, trasmesso al protocollo comunale al n. 19712 del 20.07.2023;

RICHIAMATO il punto 6 delle linee guida per il monitoraggio e la rendicontazione del PNRR, *Missione 4: Istruzione e ricerca, Componente 1: potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione - dagli asili nido alle università, Investimento 3.3 Piano per la messa in sicurezza e riqualificazione dell'edilizia scolastica*, cui il progetto fa riferimento, nel quale si evidenzia che il periodo di ammissibilità delle spese sostenute per la realizzazione di ciascun intervento, ai sensi del regolamento (UE) 2021/241 del 12.02.2021, sono solo quelle decorrenti dal 1 febbraio 2020;

RITENUTO che, non essendo ammissibili a contributo le spese tecniche per la progettazione preliminare e definitiva dell'opera di cui trattasi sostenute prima del 01.02.2020 pari a €. 49.063,04, si ritiene di stralciare dal quadro economico tali spese;

RITENUTO altresì di rifinanziare per il medesimo importo di cui al punto precedente mantenendo

l'importo complessivo dell'opera di €. 1.650.000,00, finanziato in parte con contributo PNRR, con mutuo contratto con la cassa depositi e Prestiti e con fondi propri;

RICHIAMATI i seguenti atti di bilancio:

- la delibera di consiglio comunale n. 23 del 26.04.2023, esecutiva a termini di legge, con la quale si approva il piano triennale delle OO.PP. 2023-2025, nel quale l'opera è inclusa per l'importo di precedentemente indicato;
- la deliberazione consiliare nr. 26 del 26.04.2023 di approvazione del bilancio triennale 2023/2025 contenente il finanziamento dell'opera;
- la deliberazione consiliare del 27.07.2023 di approvazione della variazione del bilancio triennale 2023/2025;

VISTO il progetto esecutivo dell'intervento denominato *Restauro e risanamento conservativo con adeguamento strutturale e impiantistico dell'Auditorium scolastico comunale (Aula Magna)*, pervenuto dallo studio Coopprogetti srl di Pordenone con protocolli: 19941/2023, 20790/2023 e 23271/2023 dell'importo complessivo di e. 1.650.000,00, così come si evidenzia nel presente quadro economico di spesa:

QUADRO ECONOMICO DI SPESA

A SOMME A BASE D'ASTA

A.1 LAVORI

Opere strutturali (S.04) - OG1	247.099,88
Opere edili (E.20) - OG1	512.553,10
Impianti elettrici (IA.03) - OG11	138.767,57
Impianti meccanici (IA.02) - OG11	223.516,68
Oneri sicurezza	56.543,36

TOTALE SOMME A 1.178.480,59

A.2 ONERI PER LA SICUREZZA - 2,68%- 56.543,36

(non soggetti a ribasso)

IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA 1.121.937,23

B SOMME A DISPOSIZIONE

B.1 SPESE TECNICHE 135.857,65

B.1.a sp. Tec. Progett. Esec, D.L., geologica, collaudo statico. 135.497,64

B.1.b sp. Tec. da sostenere (Collaudo amm,...) 360,01

B.2 ONERI PREVIDENZIALI (4%) 5.434,31

B.2.a oneri previdenziali su B.1.a 5.419,91

B.2.b oneri previdenziali su B.1.b 14,40

B.3 IVA 22% su spese tecniche 31.084,23

B.3.b IVA su B.1.a + B.2.a 31.001,86

B.3.c IVA su B.1.b+ B.2.b 82,37

B.4 IVA (10% su A.1) 117.848,06

B.5 Incentivi tecnici 12.048,79

B.6 Contributi gare ANAC 695,00

B.7 economie su affidamenti sp. Tecniche tot. 33.377,62

B.8 Arredi ed attrezzature (valutazione di prima analisi, salvo eventuale sostituzione poltrone per CPI) 20.000,00

B.9 Imprevisti 115.173,75

TOTALE SOMME B 471.519,41

TOTALE SOMME A+B**1.650.000,00**

Costituito dai seguenti elaborati, di cui alcuni aggiornati:

DOCUMENTI

1	D.01	Relazione tecnica generale, cronoprogramma e quadro economico di spesa
2	D.02	Relazione di calcolo delle strutture
3	D.03	Relazione tecnica impianti meccanici
4	D.04	Relazione tecnica impianti elettrici
5	D.05	Relazione acustica
6	D.06	Relazione geologica
7	D.07	Computo metrico estimativo
8	D.08	Elenco prezzi unitari e analisi dei prezzi
9	D.09	Capitolato speciale d'appalto: parte amministrativa
10	D.10	Capitolato speciale d'appalto: parte tecnica
11	D.11	Piano di manutenzione dell'opera
12	D.11.1	Piano di manutenzione delle opere strutturali
13	12	Studio di fattibilità ambientale
14	13	Relazione tecnica sui criteri ambientali minimi (C.A.M.)
15	D.14.1	Relazione di sostenibilità - DNSH
16	D.14.2	Piano di gestione dei rifiuti
17	D.14.3	Piano ambientale di cantierizzazione
18	D.15.1	Piano di sicurezza e coordinamento - Relazione
19	D.15.2	Piano di sicurezza e coordinamento - Fascicolo
20	D.15.3	Piano di sicurezza e coordinamento - Ipotesi di allestimento cantiere
21	D.16	Relazione elaborato di copertura ai sensi della L.R. 24/2015
22	D.17	Percentuale incidenza manodopera

TAVOLE GRAFICHE**PROGETTO ARCHITETTONICO**

			scala
22	A.01	STATO DI FATTO	Inquadramento su CTR, PRGC, ortofoto ed estratto catastale
23	A.02	STATO DI FATTO	Piante e rilievo fotografico
24	A.03	STATO DI FATTO	Prospetti e sezioni
25	A.04	STATO DI FATTO/PROGETTO	Piante con interventi di demolizione
26	A.05	STATO DI FATTO/PROGETTO	Prospetti e sezioni con interventi di demolizione
27	A.06	PROGETTO	Piante con interventi di nuova costruzione
28	A.07	PROGETTO	Prospetti e sezioni con interventi di nuova costruzione
29	A.08	PROGETTO	Dettagli costruttivi
30	A.09	PROGETTO	Abaco serramenti
31	A.10	PROGETTO	Pianta piano terra con superamento barriere architettoniche

PROGETTO STRUTTURALE

32	S.01	OPERE STRUTTURALI	Pianta fondazioni	1:50
33	S.02	OPERE STRUTTURALI	Particolari costruttivi fondazioni	1:20
34	S.03	OPERE STRUTTURALI	Pianta piano terra e particolari costruttivi	1:50/20
35	S.04	OPERE STRUTTURALI	Pianta piano ammezzato e particolari costruttivi	1:50/20

36	S.05	OPERE STRUTTURALI	Pianta piano galleria e particolari costruttivi	1:50/20
37	S.06	OPERE STRUTTURALI	Pianta copertura e particolari costruttivi	1:50
38	S.07	OPERE STRUTTURALI	Particolari nuovi setti in C.A.	1:50/20
39	S.08	OPERE STRUTTURALI	Sezioni	1:100

PROGETTO IMPIANTISTICO

40	M.01	IMPIANTI MECCANICI	Pianta piano terra e sezione	1:50
41	M.02	IMPIANTI MECCANICI	Pianta piano ammezzato e sezione	1:50
42	M.03	IMPIANTI MECCANICI	Pianta piano galleria e sezione	1:50
43	M.04	IMPIANTI MECCANICI	Schemi funzionali	-
44	E.01	IMPIANTI ELETTRICI	Pianta piano terra, piano seminterrato e sezione	1:50
45	E.02	IMPIANTI ELETTRICI	Pianta piano ammezzato e sezione	1:50
46	E.03	IMPIANTI ELETTRICI	Pianta piano galleria e sezione	1:50
47	E.04	IMPIANTI ELETTRICI	Schemi e dettagli costruttivi	-
48	E.05	IMPIANTI SPECIALI	Pianta piano terra, piano seminterrato e sezione	1:50
49	E.06	IMPIANTI SPECIALI	Pianta piano ammezzato e sezione	1:50
50	E.07	IMPIANTI SPECIALI	Pianta piano galleria e sezione	1:50
51	E.08	IMPIANTI SPECIALI	Schema e particolari impianto rivelazione e allarme incendio	-

RILEVATO che l'opera inserita nel bilancio pluriennale e nel piano triennale delle opere pubbliche, è finanziata:

- per € 1.060.000,00 da fondi relativi al piano nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle Università – Investimento 3.3: Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell'edilizia scolastica
 - per € 535.000,00 con un mutuo contratto con apposito istituto di credito autorizzato;
 - per € 55.000,00 con fondi propri dell'Amministrazione;
- imputata in bilancio ai seguenti capitoli di spesa:
- 3222/0 bilancio 2023 per 590.000,00,
 - 3222/0 bilancio 2024 per 390.000,00,
 - 3222/0 bilancio 2025 80.000,
 - 3222/01 bilancio 2023 per € 590.000,00;

VISTO l'accordo di concessione di finanziamento e meccanismi sanzionatori firmato fra le parti (direttore generale di missione del PNRR e sindaco comune di Codroipo) pervenuto con prot. 12187 del 09.05.2023;

VISTI

- l'art. 7 del D.P.R. 380/2001 comma 1 lettera c), con il quale si sancisce che le disposizioni al titolo II (Titoli abilitativi) del D.P.R. non si applicano alle "opere pubbliche dei Comuni deliberate dal Consiglio Comunale, ovvero dalla Giunta Comunale, assistite dalla validazione del progetto, ai sensi dell'art. 55 del D.P.R. 207/2010";
- l'art. 11 della L.R. 19/2009, con il quale si sancisce che per la realizzazione delle opere pubbliche di competenza comunale la deliberazione dell'organo competente di approvazione del progetto definitivo sostituisce i titoli abilitativi edilizi previsti dalla presente legge;

DATO ATTO che:

- il progetto è stato verificato dal RUP incaricato con rapporto finale di verifica datato 31.07.2023 e controfirmato dallo stesso e dallo studio di progettazione;
- il progetto è stato validato amministrativamente da parte del RUP incaricato con decreto dell'Area LL.PP. e manutenzioni n. 40 di data 31.07.2023;

RITENUTO di approvare il progetto in argomento;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 26.04.2023 che approva il programma delle OO.PP. (anno 2023-2025) il quale prevede tra gli interventi da realizzare anche il presente;

VISTI:

- il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000;
- il D.Lgs. 50/2016 "codice dei contratti" per le parti residuali in vigore;
- la L. 120/2020 e 108/2021 in relazione alla parti in vigore fino al 31.12.2023;
- il D.Lgs. 36/2023 "nuovo codice dei contratti";
- il D.P.R. n. 207/2010 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006 recante "Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture" per la parte applicabile per gli aspetti di competenza statale; la L.R. n. 14/2002 e successive modificazioni ed integrazioni, applicabile per gli aspetti di competenza regionale;
- il D.P.R. n. 0165/Pres. del 05.06.2003 "Regolamento di attuazione della L.R. 14/2002" e successive modificazioni ed integrazioni, applicabile per gli aspetti di competenza regionale;
- le direttive vincolanti della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, nota n. 22278 del 07.08.2015 e n. 16394 del 25.05.2016, ai sensi e per gli effetti dell'art. 24 della L.R. 13/2014;
- il decreto sindacale 05.12.2022 n. 7 di conferma incarico di Titolare di Posizione Organizzativa dell'Area LL.PP. e Manutenzioni, competente nell'adozione del presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

VISTO gli artt. 23 e segg. D.Lgs. n. 50/2016 "Codice dei Contratti" in relazione alla progettazione di OO.PP. derivante dall'incarico affidato ante nuovo codice dei contratti;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 "testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti pubblici" e nello specifico gli artt. 42 e 48;

ACQUISITI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n.267;

PROPONE

1. di approvare il progetto esecutivo relativo alle opere relative agli INTERVENTI DI RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO CON ADEGUAMENTO STRUTTURALE ED IMPIANTISTICO DELL'AUDITORIUM SCOLASTICO COMUNALE (AULA MAGNA), trasmesso dallo studio Cooprogetti srl di Pordenone con sede in Via Montereale 10/C, pervenuto e protocollato con note prott. 19941/2023, 20790/2023 e 23271/2023, dell'importo complessivo di €. 1.650.000,00 dei quali € 1.185.000,00 per lavori e €, 465.000,00 per somme a disposizione, come indicato nel quadro economico evidenziato in premessa;
2. di riconoscere, quali elementi costitutivi del progetto sopra approvato gli elaborati citati nelle premesse al presente atto;
3. di dare atto della completezza degli elaborati del progetto in argomento;
4. di dare atto che l'intervento in argomento sarà finanziato rispettivamente:
 - per € 1.060.000,00 da fondi relativi al piano nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle Università – Investimento 3.3: Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell'edilizia scolastica, ed i pagamenti avverranno secondo lo schema di atto di concessione stipulato;
 - per €. 535.000,00 con un mutuo contratto con apposito istituto di credito autorizzato;
 - per €. 55.000,00 con fondi propri dell'Amministrazione;imputata in bilancio ai seguenti capitoli di spesa:
 - 3222/0 bilancio 2023 per 590.000,00,
 - 3222/0 bilancio 2024 per 390.000,00,
 - 3222/0 bilancio 2025 80.000,00,
 - 3222/01 bilancio 2023 per € 590.000,00;

5. di dare atto che il cronoprogramma finanziario sarà così distribuito:

2022 e precedenti	2023	2024	2025	totale
€ 0,00	€ 1.180.000,00	€ 390.000,00	€ 80.000,00	€ 1.650.000,00

6. dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile e di pubblicarlo entro cinque giorni dalla sua adozione ai sensi dell'art. 1, comma 19 della L.R. n. 21 dell'11.12.2003 e successive modifiche ed integrazioni.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione a fianco riportata;

VISTI i pareri sulla suddetta proposta, ai sensi del T.u.e.l. del 18.08.2000 n. 267;

con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

DI APPROVARE la proposta di cui a fianco, che si intende integralmente richiamata;

con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile e pubblicarla entro 5 giorni dalla data della sua adozione ai sensi dell'art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003 come sostituito dall'art. 17, comma 12, della L.R. 24.05.2004 n. 17.

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
Nardini Guido

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i.

IL SEGRETARIO GENERALE
Peresson Ruggero

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i.